
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»  № 10 г. СОЧИ 

 

ПРИКАЗ 

             

от 02.09.2021г.                                                                                                            № 102 

«Об утверждении договора об оказании 

 платных дополнительных образовательных услуг  

в МБУ ДО ДЮСШ № 10 г. Сочи» 

 

      На основании предписания Министерства образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края от 22.07.2021г. № 470113-

15249/21 и в соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 "Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг", решением педагогического совета 

(протокол № 3 от 31.08.2021г.),   

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Признать утратившим силу форму договора об оказании платных 

дополнительных образовательных услуг в муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа №10» г. Сочи от 23.12.2020г. 

2. Утвердить форму договора об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг в муниципальном бюджетном учреждении 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа 

№10» г. Сочи (новая редакция). (Приложение № 1); 

3. Разместить договор в новой редакции на информационном стенде и на 

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

         Директор                                                                              К.В. Бурьян 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу № 102 от 02.09.2021 г.       

УТВЕРЖДАЮ 

                                           Директор ДЮСШ №10                                                                                                                                        

______________К.В. Бурьян                                                                                                                                                                                          

«02» сентября 2021г.  
 

 

ДОГОВОР № ______________ 

на оказание платных дополнительных образовательных услуг 

г. Сочи        «___»_________ 20___г. 
(место заключения договора)            (дата заключения договора) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа №10» г. Сочи, осуществляющее 

образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании 

лицензии регистрационный № 07477 серия 23Л01 № 0004326, выданной 18.12.2015г.  

Министерством образования и науки Краснодарского края на осуществление 

образовательной деятельности - бессрочно, именуем в дальнейшем "Исполнитель», в лице 

директора Бурьян Ксении Валерьевны, действующего на основании Устава, и 

_____________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего 
лица, зачисляемого на обучение/ фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, 

зачисляемого на обучение) 

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего 

лица, зачисляемого на обучение 

_____________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение) 

 именуем в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили 

настоящий Договор о нижеследующем: 

 
1. Предмет Договора 

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик 
обязуется оплатить образовательную услугу предоставляемую по: 

o дополнительной общеразвивающей программе базового уровня, вид спорта 
«_______________». 

o дополнительной общеразвивающей программе базового уровня 
«Спортивная аэробика» 

1.2. Форма обучения очная групповая, в пределах федерального государственного 
образовательного стандарта или федеральных государственных требований в соответствии 

с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами 
Исполнителя. 

1.3. Занятия проводятся по утвержденному расписанию, всего 6 академических часа 
в неделю; 

1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) с 

01.10.2021г. по 30.06.2022г., 9 месяцев, 36 недель, общее количество часов -216ч. 

 

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося. 

2.1. Исполнитель вправе: 



2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать формы, 

порядок и периодичность проведения промежуточного контроля усвоения программы 

Обучающимся. 

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами 

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя. 

2.1.3. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Обучающегося по 

уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 

1 настоящего договора; 

2.1.4. Изменять договорную стоимость обучения в связи с инфляционными процессами с 

предупреждением другой стороны за 10 дней; 

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и 

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего 

Договора. 

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 

статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 - ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации". 

Обучающийся также вправе: 

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения 

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. 

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса. 

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, 

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы. 

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в 

социально - культурных, и иных мероприятиях, организованных Исполнителем. 

 

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося. 

3.1. Исполнитель обязан: 

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством 

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами 

Исполнителя условия приема. 

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных 

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской 

Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в 

Российской Федерации".  

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, 

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются 

в соответствии с федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том 

числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя. 

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной 

программой условия ее освоения. 

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным 

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора). 

3.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги. 

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех 

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и 

здоровья. 



3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся 

образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, 

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, 

подтверждающие такую оплату. 

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 г. № 273 - ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том 

числе: 

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, 

в том числе индивидуальным. 

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях. 

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с 

соблюдением требований, предусмотренных программой. 

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка 

и иные локальные нормативные акты Исполнителя. 

 

4. Стоимость услуг и порядок их оплаты. 

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг по договору за весь период 

обучения 

Обучающегося составляет 19 800,00 рублей (девятнадцать тысяч восемьсот рублей 00 коп.) 

из расчета 

2 200,00 руб. (две тысячи двести руб. 00 коп.) в месяц за 24 часа (1 час – 45 минут) занятий 

в месяц, согласно постановления администрации города Сочи от 06.03.2018 года № 343 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Сочи от 19 февраля 2016 года 

№ 370 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, 

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа № 10» города Сочи» 

4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не 

допускается, за 

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, 

предусмотренного 

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и 

плановый 

период. При зачислении Учащегося на вакантные места в группу, оплата начисляется с даты 

зачисления в объеме предоставляемой услуги. 

4.3. Оплата производится ежемесячно, не позднее 10 числа каждого месяца по квитанции 

строгой ответственности или по безналичному расчету.  

4.4. Основанием для перерасчёта является предоставление справки о болезни 

Обучающегося более 30 (тридцати) календарных дней. При отсутствии данной справки, 

пропущенные Обучающимся занятия не переносятся на иное время, а оплата за них не 

компенсируется в следующем периоде. 

 

5. Основания изменения и расторжение договора. 

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по 

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.  

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в 

одностороннем порядке в случаях: установления нарушения порядка приема в 

образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное 

зачисление в эту образовательную организацию; невозможности надлежащего исполнения 



обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий 

(бездействия) Обучающегося; в иных случаях, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации.  

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:  

по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) 

несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для 

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, 

осуществляющую образовательную деятельность; по обстоятельствам, не зависящим от 

воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего 

Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.  

 

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося. 

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору 

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской 

Федерации и Договором. 

 6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в 

полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью 

образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать расторгнуть 

Договор.  

7. Срок действия Договора. 

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до 

полного исполнения Сторонами обязательств.  

 

8. Заключительные положения. 

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной 

на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего 

Договора.  

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) 

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в 

образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или 

отчислении Обучающегося из учреждения.  

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. 

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения 

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться 

уполномоченными представителями Сторон.  

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору. 
 

9.Адреса и реквизиты сторон. 

Исполнитель Заказчик/родитель 

(законный представитель) 
Заказчик/обучающийся 



Муниципальное бюджетное 

учреждение  

дополнительного  

образования «Детско-

юношеская спортивная 

школа №10» г. Сочи  

ул. Ленина, 40  

Тел. (862) 240-31-67 

_______________________________

____ 

_______________________________

____ 

_______________________________

____ 

Адрес места жительства 

_______________________________

____ 

_______________________________

____ 

_______________________________

____ 

______________________________

_____ 

______________________________

_____ 

______________________________

_____ 

Адрес места жительства 

______________________________

_____ 

______________________________

_____ 

______________________________

_______ 

БИК: 010349101 

ИНН 2317029612     

  КПП 231701001 

Управление Федерального 

казначейства по 

Краснодарскому краю 

(ДФБ администрации города 

Сочи, МБУ ДО ДЮСШ № 10 

г. Сочи, л/с 925.51.088.0, 

925.61.088.0) 

К/С: 03234643037260001800    

ЕКС: 40102810945370000010 

Банк: ЮЖНОЕ ГУ БАНКА 

РОССИИ//УФК по 

Краснодарскому краю г. 

Краснодар 

Паспорт 

____________________________ 

_______________________________

_____ 

Выдан_________________________

_____ 

_______________________________

_____ 

_______________________________

_____ 

Дата выдачи 

________________________ 

 

 

Телефон 

____________________________ 

Свидетельство о рождении 

______________________________

______ 

Выдан_______________________

_______ 

______________________________

______ 

______________________________

______ 

Дата выдачи 

________________________ 

 

 

Телефон 

____________________________ 

 

Директор ________________ 

 

 

К.В. Бурьян  

 

 

_______________________________

__ 

(ФИО) (подпись) 

 

 

______________________________

___ 

(ФИО) (подпись) 

 

 
 


		2021-11-26T12:23:45+0300
	БУРЬЯН КСЕНИЯ ВАЛЕРЬЕВНА




